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Anenummerering 

I aneoversigterne er der foretaget en nummerering af aner med et system, hvor hver ane tildeles et 
2-delt nummer — f.eks. 3.5. Det første tal angiver anerække (generationen), idet dette er fastsat i 
forhold til Morten og Mikkel Plannthin, der er anvendt som probanter i mine slægtsoversigter. Det 
betyder, at Thyge Thygesen og Mathilde Alvilda Natalia Jørgensen er placeret i 3. anerække. Det 
andet tal i anenummeret er et løbenummer inden for anerækken. Hans Peter Bendt Christensen er 
eksempelvis nummer 3.5 i aneoversigten — og han er således nummer 5 i 3. anerække. 

Ved nummereringen af aner inden for en anerække får mandlige aner et ulige nummer og kvindeli-
ge aner et lige nummer. Ane 5.19 — Peder Larsen — er således en mand, der er gift med ane 5.20 
— Kirstine Jensdatter. Man kan udregne forældrenes anenummer, idet moderen har et løbenum-
mer, der er dobbelt så stort. Peder Larsen med anemummer 5.19 er således søn af anerne 6.37 og 
6.38 — Lars Andersen og Bodil Nielsdatter. Peder Larsen og Kirstine Jensdatter er forældre til 
anen med nummer 4.10 — Ane Lisbeth Pedersdatter, der er farmor til min svigerfar Valdemar 
Christensen. Man kan udregne efterkommerens anenummer på grundlag af moderens nummer, idet 
generationen er 1 mindre og løbenummeret halveres. 

Dette kan illustreres således i et udsnit af et anetræ. 

 
 

 6.37 6.38 
 Lars Andersen Bodil Nielsdatter 
 

 5.19 5.20 
 Peder Larsen Kirstine Jensdatter 
 

 4.10 
 Ane Lisbeth 
 Pedersdatter 

Aneoversigterne. 

I aneoversigterne er ægtepar anført samlet med oplysning om dem og deres børn — jf. eksemplet 
nedenfor. Der anføres oplysning om fødselsdato og dødsdato. Dato for vielse er anført — også 
oplysninger om andre ægteskaber, i det omfang disse er kendt. Der er anvendt en nummerering af 
anerne, hvor hver ane identificeres ved et 2-delt nummer — f.eks. Thyge Pedersen med anenummer 
5.9. 

Herefter anføres oplysninger om børn, idet børnene identificeres med små bogstaver — a, b, c, osv. 
Man kan referere til et bestemt barn via faderens anenummer. Det 4. barn — Jens Thygesen — i 
ægteskabet mellem anerne 5.9 og 5.10 — Thyge Pedersen og Ane Kirstine Bojesen — betegnes 
således med 5.9d. I oversigterne markerer et anenummer i højre margin ud for børnelisten, at den 
pågældende er ane i den efterfølgende generation. Jens Thygesen er således ane nummer 4.5 i 4. 
anerække. 
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Thyge Pedersen 

* 11. december 1807, Gravlev, Fuglslev Sogn 
+ 28. december 1890, samme sted 

gift 8. maj 1830 i Fuglslev Kirke med 
Ane Kirstine Bojesen 

* 19. januar 1800, Fuglslev, Fuglslev Sogn 
+ 28. december 1873, Gravlev, Fuglslev Sogn 

børn 
a Petrine Thygesdatter, * 12/11 1830, 
b Johannes Thygesen, * 26/11 1832, 
c Peder Thygesen, * 27/11 1834, + 7/8 1863 
d Jens Thygesen, * 6/4 1837, + 18/8 1913 
e Iver Thygesen, * 26/9 1839, 
f Niels Thygesen, * 31/1 1842, 
g Ludvig Carl Emil Thygesen, * 2/3 1844, 

I aneoversigterne findes endvidere en levnedsbeskrivelse for hvert ægtepar med de oplysninger, det 
har været muligt at finde og udlede ved arkivundersøgelser. I levnedsbeskrivelserne anvendes ofte 
kortere eller længere tekststykker fra arkivalier. Disse tekststykker er skrevet med kursiv. 

Levnedsbeskrivelserne er udarbejdet med et vist standardpræg, først oplysninger om faderens og 
moderens barndom og ungdom frem til vielsen, derefter oplysninger om ægteparret efter vielsen. 
Levnedsbeskrivelserne er i øvrigt udformet, så de kan læses for den enkelte familie. Det betyder, at 
oplysninger i et vist omfang gentages fra forældre til børn. 

Der er foretaget en gruppering i aneoversigterne, idet der først i en hovedtabel findes oplysninger 
om de første 4 anerækker frem til tipoldeforældre generationen. Herefter findes aner i forhold til de 
16 tipoldeforældre opført i 16 undertabeller — f.eks. undertabel 5 med oplysninger om aner i for-
hold til Jens Thygesen med anenummer 4.5. Forrest i hver undertabel findes en stamtavle med en 
oversigt over de første 4 anerækker i undertabellen — dvs. anerækkerne 5 til 8. Såfremt undertabel-
len indeholder aner ud over 8. anerække vil disse være opført i supplerende stamtavler — f.eks. 
undertavle 5a. 

Protokoller med oplysning om fæster, skøder og skifter fra gods- og herredsarkiver udgør en væ-
sentlig kilde til belysning af levnedsforhold. Udskrifter fra disse protokoller er i et vist omfang 
medtaget som noter til aneoversigterne. Noterne er placeret efter hovedtabellen og undertabeller 
med noter vedrørende aner i de enkelte undertabeller. 

 

Ole Plannthin 
Cæciliavej 48 
2500  Valby 

 

5.9 

5.10 

4.5 



Johannes Anker Garde  dato: 27-01-2006
 Hovedtabel side : 1 
 

 


